
WWW.ETEFAGHYEH. IR
Vol.2346 ، No.2356 . June ،2021 سال یازدهم - دور جدید - شماره 2356- مسلسل 2346 - 4 صفحه سه شنبه 1400/06/02 

از اول مهرماه ؛

فقط به ادوات کشاورزی  
که پلاک گذاری شده 
سوخت تعلق می گیرد

 ثبت بیشترین میزان فوتی کرونا 
در خراسان شمالی 

ادامه صفحه 2

2000 تومان

پذیرش آگهی
دراین روزنامه

خبر

ادامه صفحه2 ادامه صفحه 2

تولید سالانه حدود ۴ هزار کیلووات 
برق نیروگاه های خورشیدی 

خراسان شمالی

ETEFAGHYEH DAILY NEWSPAPER

روزنامه صبح استان خراسان شمالی

ECONOMIC، POLITICAL NEWSPAPER

etefaghyeh@gmail.com  :پست الکترونیک

صادرات خراسان شمالی بیش از ۸۸ درصد افزایش یافت
ادامه صفحه2اخبار استان

سرمقاله

اقتصاد پسا کرونا

دکتر ايمان نوربخش
با گذشت نزدیک به دو سال از همه گیری ویروس 
کرونا بســیاری از صاحب نظران اقتصادی معتقدند 
که اقتصاد جهانی پس از کرونا بســیار متفاوت از 
قبــل خواهد بود. این اتفاق تلخی ها و خســاراتی 

برجا گذاشت.
با این حال، این همه گیری درس های بسیار مهمی 
برای حــل چالش های پیش روی جوامع انســانی 
خواهد داشــت. یکــی از درس های بســیار مهم 
اقتصــادی در دوران کرونا نقش کلیدی دولت ها و 
نهاد ها در  مهار بحران و کاهش اثرات منفی آن بر 
وضعیت اقتصادی بود. برای مثال الگویی که دولت 
آلمان در دوران همه گیری در پیش گرفت، توسط 
بســیاری دیگر از کشــورها به عنوان  یک راه حل 
کوتاه مدت بــرای کنترل اثرات ســوء همه گیری 
استفاده شــد. در این سیاست دولت به بنگاه های 
اقتصادی کمک می کند تا به جای اخراج کارگران 
و کاهش نیروی کار، حقوق کمتری را بابت ساعات 
کمتر پرداخت کننــد و در عین حال بابت کاهش 
ساعات کار و کاهش دســتمزد، دولت به کارگران 
کمک هزینه ای را پرداخت می کند. استفاده از این 
الگو باعث می شــود تا هم کارگران بابت از دست 
رفتن اشــتغال خود نگران نباشند  و هم بنگاه های 

اقتصادی بتوانند به فعالیت خود ادامه دهند. 

در عین حال در این الگو پس از فروکش کردن 
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سرمقاله

اقتصاد پسا کرونا
ادامه از صفحه اول

همه گیری، اقتصاد سریع تر به حالت نرمال بازخواهد گشت. 
ایــن الگو و تثبیت نقش دولت ها به عنــوان آخرین پناهگاه 
نجات  اقتصاد در شــرایط بحران های فراگیــر می تواند در 
کاهش اثــرات بحران های این چنینی نقش کلیدی داشــته 

باشد.
از این پس بهداشت، سلامت و پیشگیری یکی از مهم ترین 
فاکتورهــای نوظهور اقتصادی خواهد بــود و آزمایش های 
پزشــکی برای کنترل و جلوگیری از همه گیری بخشــی از 
روال زندگی در جوامع خواهد شد. بحران کرونا نقش مهمی 
در شکست احزاب سیاسی در کشورهای مختلف داشته است 
و ســلامت و بهداشت تبدیل به اولویت اول دولت ها خواهد 
شــد. بخش مهمی از ســبد هزینه خانوارهــا را هزینه های 
مربوط به ســلامت تشــکیل خواهد داد؛ همان گونه که در 
ســال های اخیر هزینه های آموزش فرزندان نقش مهمی در 
سبد هزینه های خانواده داشته است. اهمیت نقش هزینه های 
سلامت و بهداشت در ســبد هزینه خانوار نشان دهنده رشد 

افکار عمومی است.
همچنین کرونا نقش بســیار مهمی در فراگیر شدن استفاده 
از فناوری هــای نویــن و دیجیتال در بهداشــت، آموزش و 
فعالیت های اقتصادی از راه دور داشــته است؛ به گونه ای که 
نحوه کار در بســیاری از بخش های اقتصادی و صنایع برای 
همیشــه تغییر خواهد کرد. کار کردن در منزل و دورکاری از 
این پس به عنوان یک الگوی جدید کاری، فراگیری بیشتری 

پیدا خواهد کرد.
طــی دهه های گذشــته دولت ها تنها به دنبــال منافع خود 
حتــی به قیمت ضربه زدن به منافع ســایر دولت ها بودند و 
در این مســیر از هیچ اقدامی فروگذار نمی کردند. بســیاری 
از جنگ ها و تعارض های دولت ها در قرن گذشــته ناشی از 
همین تضاد منافع بود که در مواردی مانند جنگ های جهانی 
اول و دوم خسارت های سنگینی به جوامع بشری وارد کرده 
اســت. اما در بحران همه گیری تمام دولت ها و جوامع یک 
دشــمن مشــترک به نام ویروس کرونا پیدا کردند که این 
دشمن مشــترک منجر به همکاری و همگرایی دولت ها و 
جوامع انسانی برای مبارزه با آن شد. در این بحران مردمان 
کشــورهای ثروتمند و فقیر تجربه مشابهی را در مواجهه با 
یک دشــمن مشترک از ســر گذراندند که این تجربه منجر 
به همدلی و همگرایی بیشــتر انســان ها شــده است. این 
همگرایی و توجه به منافع مشــترک بشــری می تواند تنها 
راه برای حل ســایر مشکلات جهانی پیش رو همانند مبارزه 
با فقر، جلوگیری از تغییرات آب و هوایی، بهداشــت جهانی، 
چالش هــای زیســت محیطی و تجارت جهانی باشــد. در 
صورت عدم همگرایی و همکاری کشورها، این چالش های 
جهانی ادامه حیات بشــر روی زمیــن را به  مخاطره خواهد 
انداخت. به عبارت دیگر برای حل مشــکلات جهانی نیاز به 
یک پارادیم جدید برای بازســازی اقتصاد جهانی و برطرف 
کردن فقر و تبعیض و نابرابری در دنیا اســت و این پارادیم 
جدید تنها با جایگزین شدن همگرایی و همکاری دولت ها و 

حکومت ها به جای رقابت های مخرب رخ خواهد داد.

 صادرات خراسان شمالی بیش از
 ۸۸ درصد افزایش یافت

رییس سازمان صنعت، معدن و تجارت خراسان شمالی 
گفت: بیش از ۴۱ میلیون دلار کالا از اســتان در چهار 
ماهه نخست سالجاری و در شرایط کرونایی صادر شد 
که این رقم نسبت به مدت مشابه پارسال بیش از ۸۸ 

درصد رشد دارد.
حسین حاجی بیگلو در گفت و گو با خبرنگار ما اظهار 
داشــت: این میزان ارزش صادراتی برابر با ۱۲۸ هزار 
و ۹۰۰ تن کالا اســت که از لحاظ وزنی نیز نسبت به 

مدت مشابه سال قبل ۳۸ درصد رشد داشته است.
وی دلیل افزایش میزان صادرات استان را رشد میزان 
صادرات محصولات پتروشــیمی خراسان اعلام کرد 
و گفــت: در این مدت محصــــولات پتروشــــیمی 
شــامل اوره، ملامیــن، آمونیــاک وازت، محصولات 

فولادی شامل شمش آلومینیوم، سیمان، پرفورم، درب 
پلاســتیکی، بلوک ســیمانی، ابزارهای پلی استایرن، 
هیدروکسید سدیم، اسید ســیتریک و سایر کالاهای 

صنعتی صادر شده است.
رییس سازمان صنعت، معدن و تجارت خراسان شمالی 
افزود: این میزان از کالا به کشــورهای افغانســتان، 
عراق، ترکمنســتان، ازبکســتان، آلمان، چین، ترکیه، 
اوکراین، پاکستان، لهستان، سوریه، روسیه، قزاقستان، 
گرجســتان، آذربایجان، نیوزلند، اتریش و مالزی صادر 

شد.
واردات ۱۳ میلیون دلاری کالا به خراسان شمالی

وی در ادامــه میزان واردات اســتان را در چهار ماهه 
نخست سالجاری ۱۳ میلیون دلار اعلام کرد و گفت: 

در این مدت ۶ هزار و ۳۰۰ تن کالا به استان وارد شد 
که ۱۹۴.۴ درصد از لحاظ وزنی به نسبت مدت مشابه 

پارسال افزایش یافت.
حاجی بیگلــو بیان کــرد: عمده کالاهــای وارداتی 
شــامل خط تولید لوله فلنــچ، نیکل، پــودر آلومینا، 
پودرآهن، فیلتر المنت، محفظه پلاســتیکی شمارشگر 
کنتورآب، شیرتقلیل فشار، شیر هیدرولیکی، شکر خام، 
فروواندادیم، رستر قهوه، پودر درز جوش گرید غذایی، 
برنج، اجزا و قطعات لامپ ال ای دی، خط کوره های 

فولاد آلیاژی، خط تولید لوله فلنج است.
وی افزود: این کالاها از کشــورهای چین، روســیه، 
ســودان، پاکســتان، امارات متحده عربی، آلمان، کره 

جنوبی، ترکیه و هندوستان وارد شد.

معاون آبخیزداری اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری 
خراســان شمالی اظهار کرد: از مســاحت دو میلیون و 
۸۰۰ هزار هکتار مســاحت خراســان شمالی، در حدود 
دو میلیــون هکتار آن قابلیت انجام مطالعات تفصیلی و 
اجرایی همچنین عملیات اجرایی پروژه های آبخیزداری 

و آبخوان داری را دارد.
محمد فرامرز، گفت: تا به کنون از این سطح دو میلیون 
هکتار اشــاره شــده، در حدود یک میلیون و ۶۰ هزار 
هکتار آن مطالعات تفصیلی و اجرایی و در ســطح 75۰ 
هزار هکتار از این مســاحت مطالعه شــده نیز عملیات 

اجرایی آبخیزداری و آبخوان داری انجام شده است.
وی افزود: هنوز باید در ســطح حــدود یک هکتار نیز 
مطالعات تفصیلی و اجرایــی همچنین عملیات اجرایی 

آبخیزداری و آبخوان داری انجام شوند.
معاون آبخیزداری اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری 
خراسان شمالی در ادامه با بیان اینکه تا پایان سال ۹۶، 
سطح عملیات اجرایی پروژه های آبخیزداری و آبخوان 
داری در ســطح مطالعه شده به حدود ۲5۰ هزار هکتار 
رســیده بود، عنوان کرد: طی ســال های ۹7 تا ۹۹ که 
از محل صندوق توســعه ملی اختصاص اعتبارات برای 
اجرای عملیات آبخیزداری مصوب شــد، رشد عملیات 
اجرایی این پروژه ها در خراســان شمالی به سطح 75۰ 

هزار هکتار رسید.
وی گفت: در ســال مالی ۹7، مجموع اعتبارات مصوب 
صندوق توســعه ملی، اعتبارات ملی و اعتبارات استانی 

برای اجرای پروژه های آبخیزداری و آبخوان داری در 
اســتان ۳۰ میلیارد و ۶۹۰ میلیون تومــان بود که ۱7 

میلیارد و 7۳۳ میلیون تومان آن اختصاص یافت.
فرامرز افزود: مجموع اعتبارات مصوب صندوق توسعه 
ملی، اعتبارات ملی و اعتبارات اســتانی برای اجرای 
پروژه های آبخیزداری و آبخوان داری در اســتان در 
ســال مالی ۹۸، ۴۶ میلیارد و ۶۶۴ میلیون تومان بود 
کــه ۴۱ میلیارد و 7۶۴ میلیــون تومان آن اختصاص 

یافت.
وی همچنیــن افزود: در ســال مالــی ۹۹ نیز مجموع 
اعتبارات مصوب صندوق توســعه ملی، اعتبارات ملی و 
اعتبارات اســتانی ۴۱ میلیارد و 7۲۳ میلیون تومان بود 
که ۳5 میلیارد و 7۶5 میلیون تومان آن اختصاص یافت.

معاون آبخیزداری اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری 
خراسان شمالی تصریح کرد: به طور کلی در سال مالی 
۹7 مبلغ ۲۱ میلیارد تومان، در ســال مالی ۹۸ مبلغ ۴۱ 
میلیارد تومان و در ســال مالی ۹۹ نیز مبلغ ۳۲ میلیارد 
تومان اعتبارات از محل صندوق توسعه ملی به عملیات 

آبخیزداری و آبخوان داری استان اختصاص یافتند.
فرامرز همچنین یادآور شــد: در ســال مالی ۱۴۰۰ از 
محل صندوق توســعه ملی سهم اعتباری برای اجرای 
عملیات آبخیزداری و آبخوان داری در کشــور در نظر 

گرفته نشده است.
وی اعلام کرد: در ســال مالی ۱۴۰۰ نیز مصوب شده 
اســت که برای اجرای عملیات آبخیــزداری و آبخوان 

داری در اســتان از محل اعتبارات ملــی ۱7 میلیارد و 
۶۰۰ میلیون تومــان، از ردیف اعتبارات رفع محرومیت 
در مناطق کم برخوردار ۱۹ میلیارد و ۱۱۶ میلیون تومان 
و از محل اعتبارات ملی سازمان جنگل ها ۱۱ میلیارد و 

۳7۶ میلیون تومان اختصاص داده شوند.
معاون آبخیزداری اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری 
خراســان شــمالی در بخش دیگری از سخن خود به 
شهرســتان راز و جرگلان که مساحت آن ۲5۳ هزار و 
۸۰۰ هکتار است نیز اشاره کرد و گفت: این شهرستان 
تا پایان ســال ۹۶ انجام مطالعــات تفصیلی و اجرایی 
و اجرای عملیــات آبخیزداری و آبخــوان داری عقب 

ماندگی بسیاری داشت.
وی عنوان کرد: طی ســه ســال اخیر، سطح مطالعات 
تفصیلی و اجرایی این شهرســتان از ۱7 درصد به ۳۰ 
درصــد و میزان عملیات اجرایی پروژه های آبخیزداری 
و آبخوان داری نیز به ســطح ۱۶ درصد از مساحت این 

شهرستان رسید.
فرامرز در ادامه درباره انجام مطالعات و عملیات اجرایی 
آبخوان داری در استان نیز بیان کرد: در خراسان شمالی 
سه شهرستان شــامل گرمه، جاجرم و اسفراین قابلیت 
اجرای ایــن عملیات را دارند که تا به کنون مطالعات و 
انجام عملیات آبخوان داری در منطقه ایور در شهرستان 
گرمه همچنین منطقه جربت در شهرستان جاجرم و در 
منطقه خالد آباد در شهرســتان اسفراین اجرایی شده و 

به پایان رسیده اند.

مدیرکل دفتر امور روســتایی و شوراهای استانداری 
خراســان شــمالی گفت: وضعیت ابتلا بــه کرونا در 
روستاهای استان بسیار وخیم و حاد است که شناسایی 

افراد مبتلا به خوبی انجام نشده است. 
امین کلاته در گفت و گو با خبرنگار ایرنا با بیان اینکه 
انجام تست کرونا در روســتاها بسیار ضعیف و ناچیز 
است اظهار داشت: از دانشــگاه علوم پزشکی استان 
انتظار مــی رود انجام آزمایش ها و تســت کرونا در 

روستاها را گسترده تر کند.
وی افزود: دانشــگاه علوم پزشکی به وظایف خود در 
قبال پیشــگیری و نیز درمان در مناطق روستایی به 
خوبی عمل نکرده اســت و مشاهدات نشان می دهد 
شــمار ابتلا به کرونا در میان روســتاییان بسیار زیاد 
است.وی با بیان اینکه آماری که از فوتی های ناشی 

از ابتلا به کرونا اعلام می شود، مربوط به فوت شدگان 
در بیمارستان ها اســت گفت: روستاییان فوتی های 
ناشی از ابتلا به کرونا را بدون توجه به پروتکل های 
بهداشــتی تدفین می کنند و البته برخی از فوتی های 
ناشــی از ابتلا به کرونا در آمار قربانیان این ویروس 
گنجانده نمی شــود.مدیرکل دفتر امور روســتایی و 
شوراهای استانداری خراسان شمالی خاطرنشان کرد: 
مراســم عزا در روســتاها همچنان برگزار می شود و 
اهالی با جمعیت زیاد در این مراسم حاضر می شوند و 

این امر سبب تشدید شیوع کرونا شده است.
وی افزود: کنترل شــیوع کرونا در مناطق روســتایی 
بسیار سخت تر از مناطق شهری بوده و در این مناطق 
دسترســی به اقلام بهداشــتی و نیز خدمات درمانی 
کمتر است و البته به لحاظ فرهنگ حاکم در روستاها، 

کنترل دستورالعمل های بهداشتی سخت تر است. 
کلاته در بخش دیگر ســخنان خود اظهار داشــت: 
انتظــار می رفت روســتاهای هدف گردشــگری در 
روزهای تعطیل هفته اخیر بسته شود، اما این اقدام به 
درستی انجام نشد و بعضا ممانعت اهالی روستاها و یا 
دهیاران از ورود گردشگران به روستا و باغ ها به تنش 

و درگیری اجتماعی کشیده شد.
مدیرکل دفتر امور روســتایی و شوراهای استانداری 
خراســان شمالی با اشــاره به نگرانی روســتاییان از 
حضور گردشگران و شیوع کرون به واسطه این حضور 
خاطرنشــان کرد: در روزهای تعطیل هفته اخیر شمار 
زیادی از گردشــگران در روســتاهای بزرگ از جمله 
درکش، رویین و اسفیدان حاضر شدند که سبب گلایه 

اهالی این روستا و دهیاران شد.

رییس گروه تحقیقات و مجری انرژی های تجدیدپذیر 
شرکت توزیع نیروی برق خراسان شمالی گفت: ۱7۰ 
نیروگاه خورشــیدی در استان سه میلیون و ۹۰۰ هزار 

کیلووات برق در سال تولید می کنند.
اســماعیل حســین پور در گفت و گو با خبرنگار ایرنا 
اظهار داشت: شــمار این نیروگاه ها که توسط بخش 
خصوصی در اســتان راه اندازی شــده است از ۱۲۰ 
نیروگاه سال گذشته هم اکنون به ۱7۰ نیروگاه رسیده 

است.
وی بــا بیان این کــه تولید برق در هــر یک از این 
نیروگاه ها زیر ۱۰۰ کیلو وات است افزود: هم اکنون 
این نیروگاه هــا با تولید روزانه هزار و ۹5۰ کیلو وات 
برق توان تامین برق مصرفــی هزار و 5۰۰ خانوار را 

دارند.
وی از خریــد تضمینــی برق تولیدی نیــروگاه های 
خورشــیدی به مدت ۲۰ سال خبر داد و افزود: وزارت 
نیرو در حالی که هر کیلو وات را ۴5۰ ریال به مشتری 

می فروشــد هر کیلو وات برق تولیدی نیروگاه های 
خورشــیدی را ۱۴هزار و 7۶۰ ریال می خرد و این در 
حالی است که قیمت پایه خرید تضمینی نیز براساس 
نرخ تورم و ارزش یورو در هر دوماه محاسبه و افزایش 
می یاید.حســین پور از مقرون به صرفه بودن ایجاد 
نیروگاه های خورشــیدی توسط شــهروندان و بخش 
خصوصی خبــر داد و افزود: ســرمایه گذاری در این 
بخش پس از چهار ســال علاوه بر ایــن که هزینه 
مصرف شــده را جبران می کند به سوددهی نیز می 
رسد و هر خانوار می تواند درآمدی پایدار به مدت ۲۰ 
سال کســب کند.وی خاطرنشان کرد: به عنوان مثال 
اگر هزینه خرید و راه اندازی ســلول های خورشیدی 
در پشــت بام یک منزل ۸۰۰ میلیون ریال شود در ۲ 
مــاه اول ۴۰ میلیون ریال درآمد دارد و هر ســال نیز 
براســاس افزایش ۳۰درصدی نرخ تورم و ارزش یورو 
این رقم افزایش می یابد و علاوه بر آن نگهداری این 

پنل ها نیز هیچ هزینه و زحمتی ندارد.  

آخرین وضعیت نیروگاه خورشیدی جاجرم
رییس گروه تحقیقات و مجری انرژی های تجدیدپذیر 
شــرکت توزیع نیروی برق خراســان شمالی در مورد 
آخرین وضعیت ایجاد نیروگاه خورشــیدی جاجرم نیز 
اظهار داشت: با راه اندازی این نیروگاه که توان تولید 
۳۰ تا ۳۴ مگا وات برق را دارد تلفات برق و خاموشی 

های استان به صفر می رسد.
وی افزود: پیمانکار این طــرح تمام مجوزهای مورد 
نیــاز را دریافت کرده و زمین و تجهیزات اولیه آن نیز  
تامین شده  و فقط معطل تامین وثیقه برای تسهیلات 

بانکی هزار و 5۰۰ میلیارد ریالی است.
حســین پور افزود: در حالی که براساس دستورالعمل 
و قانــون، بانک ها باید تجهیــزات و خرید تضمینی 
برق این نیــروگاه را به عنوان وثیقه قبول کنند اما از 
این کارسرباز می زنندو با وجود اعلام این موضوع به 
بانک هنوز پیمانکار در پیچ و خم دریافت تســهیلات 

مانده است.

مدیر عامل شــرکت شــهرک های صنعتی خراسان 
شــمالی از فســخ ۳7۱ قرارداد صنعتی در شهرک و 
نواحی صنعتی اســتان از زمان استانی شدن خراسان 

شمالی تاکنون خبر داد.
سیاوش وحدت در گفت و گو با ایسنا، گفت: از ابتدای 
استانی شدن خراسان شمالی یک هزار و ۱۶۰ قرار داد 
صنعتی در شهرک و نواحی صنعتی استان منعقد شده 

اســت که ۳7۱ فقره قرار داد فسخ و یا انصراف داده 
شده است و 7۸۹ قرارداد جاری وجود دارد.

وی افــزود: از یک هزار و ۱۶۰ قــرارداد مذکور ۳۱۹ 
قرارداد نیــز تاکنون به بهره برداری رســیده و ۴7۰ 

قرارداد نیز باقی مانده است.
وحدت ادامه داد: طی سال گذشته ۲۲۱ قرارداد منعقد 
شــده اســت که ۱۲۴ قرارداد به صورت زمین خالی 

است.
وی اظهارکرد: تاکنون تمامی قراردادهای منعقد شده 

تعیین تکلیف شده است.
این مقام مســئول تصریح کرد: طی ســال جاری نیز 
۳۹ قــرارداد به ارزش 7۰ میلیارد تومان منعقد شــده 
است که ۱۴ قرارداد پیشرفت فیزیکی ۹5 درصد و ۱۱ 

قرارداد نیز پیشرفت ۶۰ تا ۸5 درصد دارند.

معاون بهبود تولیدات کشــاورزی ســازمان جهاد 
کشــاورزی خراسان شــمالی از پلاک گذاری 7۸ 
درصد ماشــین های کشاورزی  اســتان خبر داد و 
گفت: از اول مهرماه فقط به دستگاه هایی که پلاک 

گذاری شده سوخت تحویل می شود.
محمدجواد تشــکری در گفت و گو با خبرنگار ما با 
بیان اینکه پلاک گذاری ادوات کشاورزی تا پایان 
شــهریورماه در حال اجراست، گفت: تاکنون حدود 
7۸ درصد کمباین ها و تراکتور های اســتان پلاک 
گذاری شــده و تنها حــدود ۲۳درصد هنوز پلاک 

گذاری نشده است.
تشــکری افزود: براســاس این مصوبه ستاد ملی 
قاچــاق کالا، ارز و ســوخت، صاحبــان تراکتور و 
کمبایــن تا پایان شــهریورماه می توانند با مراجعه 

به نظــام صنفی یا جهاد کشــاورزی، برای پلاک 
گذاری اقدام کنند تا از سوخت مصوب ماشین های 

کشاورزی بهره مند شوند.
وی هزینه پلاک گــذاری را ناچیز، عنوان و تاکید 
کرد: از اول مهرماه فقط به دستگاه هایی که پلاک 

گذاری شده،  سوخت تحویل می شود.
 معاون بهبود تولیدات کشــاورزی ســازمان جهاد 
کشاورزی خراسان شمالی  گفت: سوخت ماشین ها 
و ادوات کشــاورزی در هر استان بر اساس سطح 
زمین اســت  در زمین آبــی ۲۰۰ لیتر به ازای هر 

هکتار و در زمین دیم، ۱۲۰ لیتر است.
 تشکری افزود: برای دستگاه های حرفه ای هم که 
برای عموم کار می کنند، سوخت مورد نیاز را تأمین 

می کنیم.

مدیر کل غله و خدمات بازرگانی خراســان شمالی 
گفت: از ابتدای فصل خرید تاکنون ۱۹ هزار و ۱۹۴ 
تن گندم ازســه هزار و ۲۱۳ کشــاورز خریداری و 
مبلغ آن پرداخت شــد. سیدجلال موسوی در گفت 
و گو بــا خبرنگار ما افــزود: از ابتدای فصل خرید 
تاکنونپرداخت صــددر صدی مطالبات گندم کاران 
خراسان شمالی ۱۹ هزار و ۱۹۴ تن گندم ازسه هزار 

و ۲۱۳ کشاورز خریداری و مبلغ آن پرداخت شد.
مدیرکل غله و خدمات بازرگانی خراســان شمالی 

گفت:  ۹۶۳ میلیارد ریال وجوه گندم خریداری شده 
به حساب گندم گاران پرداخت شد.

وی گفت: ســالانه ۱۴۰ هزار تن گندم در اســتان 
به مصرف می رســد که در سال های گذشته بخش 
زیادی از این میزان توســط کشاورزان استان تولید 
می شد، اما امسال خشکسالی تولید این محصول را 

به شدت کاهش داده است.
پارســال ۱۳۱ هزار تن گندم تولیدی کشــاورزان 

استان خریداری و ذخیره سازی شد.

رئیس انجمن داروســازان خراســان شمالی گفت: 
قفسه های داروخانه های این استان در موج پنجم 

کرونا خالی تر از همیشه بود.
آرمان ریحانی در گفت و گو با ایســنا، با اشاره به 
اینکه یکی از مشــکلاتی کــه داروخانه های این 
اســتان در موج پنجم کرونا با آن مواجه بود کمبود 
دارو بوده اســت، اظهارکرد: در مــوج پنجم کرونا 
علاوه بر اینکه با کمبــود داروهای خارجی مواجه 
بودیم، برای تامین داروهــای معمولی و همچنین 
داروهایی که برای درمــان بیماری کووید ۱۹ نیز 

استفاده می شد، با مشکل مواجه بودیم.
وی افزود: از ســوی دیگر مشــکل افزایش قیمت 
داروها نیز مدتی که داروســازان را آزار می دهد و 
بارها اعلام کرده ایم که این افزایش قیمت ســبب 
می شــود تا قفســه داروخانه ها روز به روز خالی 
تر شــود و بالاتر رفتن قیمت داروها ســبب شد تا 
داروخانه ها توان کمتری برای خرید داروهای مورد 
نیاز بیمــاران به خصوص بیماران مبتلا به کرونا را 

داشته باشند.
دکتر ریحانی در پاسخ به این سوال که آیا داروخانه 
های استان هنوز با کمبود سرم مواجه هستند، بیان 
کرد: هنوز کمبود ســرم در داروخانه های اســتان 
وجود دارد و به صورت قطره چکانی میان داروخانه 
ها توزیع می شود و بیشتر به داروخانه هایی که در 
نزدیکی بیمارســتان و درمانگاه ها مستقر هستند، 

اختصاص داده می شود.

وی بــا بیان اینکه یکــی از دلایلی که قیمت دارو 
در کشور در حال افزایش است، این است که گفته 
می شود قیمت داروها باید به قیمت جهانی برسد، 
افزود: در واقع قیمت دارو در ایران ارزان اســت اما 
از ســوی دیگر باید به درآمد مردم نیز توجه شود و 
آیا یک بیمار صعب العلاج که باید داروهای خاص 
خارجی اســتفاده کنند، در توان آن ها است که این 

داروها را با قیمت خیلی بالایی خریداری کنند؟
این مقام مســئول تصریح کرد: قیمــت برخی از 
داروها تا پنج برابر افزایش یافته است اما آیا حقوق 
یک بیمار صعب العلاج که کارمند اســت نیز پنج 

برابر افزایش یافته است.
وی به نبود شــرکت پخش دارویی در این استان 
نیز در ادامه اشــاره کرد و گفت: نبود شرکت پخش 
دارویی در اســتان نیز بر کمبــود دارو در داروخانه 
های این اســتان در موج پنجم کرونــا موثر بوده 

است.
دکتــر ریحانی افزود: نبود شــرکت پخش دارویی 
سبب شده تا استان هایی همچون خراسان رضوی 
اولویــت دریافت  دارو را به خــود اختصاص دهند 

و سهمیه کمتری را به استان ما تخصیص دهند.
وی ادامه داد: هرچند که از ســوی اســتان تلاش 
های خیلی زیادی برای جذب دارو از سوی شرکت 
های پخش دارویی به استان شده است اما باید به 
این نکته توجه داشت که این شرکت ها خصوصی 

هستند و نمی توان اجبار زیادی به آن ها داشت.

رئیس دانشگاه علوم پزشکی خراسان شمالی گفت: 
با اعلام نتایج قطعی آزمایش های انجام شــده، طی 
۲۴ ساعته گذشته و تا ظهر امروز اول شهریورماه، 
متأسفانه ۱۶ نفر از بیماران مبتلابه کرونا در استان 

فوت شدند.
سید احمد هاشمی با اشــاره به ثبت بیشترین آمار 
فوتی ها در خراسان شمالی و فوت ۱۶ نفر از بیماران 
کرونایــی اظهار کرد: با بســتری ۱۹۸ بیمار جدید 
طی ۲۴ ساعت گذشته، هم اکنون ۹۲7 بیمار دارای 
علائم بیماری کووید ۱۹ در بیمارستان های استان 
بستری هســتند. وی خاطرنشــان کرد: متأسفانه 

تعداد موارد ابتلا و بســتری به قدری افزایش یافته 
کــه دیگر تخت خالی وجود ندارد و بیمارســتان ها 
در حالت بحرانی قرار دارند. رئیس دانشــگاه علوم 
پزشکی خراسان شــمالی گفت: شدت بیماری زایی 
همراه با تأخیر در مراجعه بیماران به مراکز درمانی 
و خوددرمانــی ســبب افزایش میزان بســتری و 
مرگ ومیر شــده است. هاشمی افزود: از همه مردم 
درخواســت می کنیم شــدیداً به رعایت پروتکل ها 
پایبند باشند و به محض شروع علائم بیماری به در 
دسترس ترین پزشک مراجعه کنند و زمان طلایی 

درمان را از دست ندهند.

معاون آبخیزداری اداره کل منابع طبیعی خراسان شمالی اعلام کرد؛

اجرای آبخیزداری در ۷۵۰ هزار هکتار از عرصه طبیعی استان

مدیر دفتر امور روستایی استانداری خراسان شمالی:

وضعیت کرونا در روستاهای خراسان شمالی وخیم است 

تولید سالانه حدود ۴ هزار کیلووات برق نیروگاه های خورشیدی خراسان شمالی

مدیر عامل شرکت شهرک های صنعتی استان خبر داد:

فسخ ۳۷۱ قرارداد صنعتی در شهرک و نواحی صنعتی خراسان شمالی

از اول مهرماه ؛

فقط به ادوات کشاورزی  که پلاک گذاری شده 
سوخت تعلق می گیرد

پرداخت صد در صدی مطالبات گندم کاران 
خراسان شمالی

در موج پنجم کرونا؛

قفسه داروخانه های خراسان شمالی خالی تر از 
همیشه شد

ثبت بیشترین میزان فوتی کرونا در خراسان شمالی 

مرگ دلخراش نوجوان ۱۸ 
ساله اسفراینی در استخر 

فرمانده انتظامی شهرســتان اســفراین از غرق شدن یک 
نوجوان ۱۸ ســاله اسفراینی در یک اســتخر غیر استاندارد 

درمنطقه میام روستای »روئین« این شهرستان خبر داد.
ســرهنگ مجید یگانه پور با اعلام جزئیات این خبر اظهار 
داشــت: در پی اعلام مرکز فوریت های پلیسی ۱۱۰ مبنی 
بر غرق شــدن نوجوان اســفراینی در یکی از اســتخرهای 
غیر اســتاندارد در منطقه میام روستای »روئین« بلافاصله 
ماموران انتظامی و عوامل اورژانس به محل مورد نظراعزام 

شدند . 
وی با اشــاره به اینکه در بررســی ابعاد حادثه مشخص شد 
کــه این نوجوان با توجه به عدم آگاهی از عمق اســتخر و 
عدم مهارت در شنا کردن دچار این حادثه شده است، افزود: 
متاسفانه در این حادثه نوجوان جان خود را از دست داده که 
با حضور عوامل اورژانس و اهالی محل، جسد این فرد از آب 

بیرون کشیده و به سردخانه بیمارستان منتقل شد.  
فرمانده انتظامی اســفراین با بیان اینکه رودخانه ها، کانال 
های آب و خصوصا اســتخرهای غیراستاندارد محل ایمنی 
برای شــنا و تفریح نیســت از شــهروندان خواســت تا از 
استخرهای استاندارد استفاده نموده تا شاهد اینگونه حوادث 

تلخ نباشیم.
آتش سوزی حدود یک هکتاراراضی کشاورزی در اسفراین

فرمانده انتظامی اســفراین از وقوع یک مورد آتش ســوزی 
حدود یک هکتار اراضی کشــاورزی در روستای »سینان« 

این شهرستان خبر داد .
ســرهنگ مجید یگانه پور در تشریح این خبر اظهار داشت: 
در پی کسب خبری از مرکز فوریت های پلیسی ۱۱۰ مبنی 
بر وقوع یک مورد آتش ســوزی در روســتای »سینان« از 
توابع شهرستان اسفراین، بلافاصله ماموران انتظامی پاسگاه 

عباس آباد به محل حادثه اعزام شدند. 
وی با بیان اینکه ماموران با حضور در محل حادثه در بررسی 
هــای اولیه دریافتنــد، حدودیک هکتار اراضی کشــاورزی 
)کلش( پس از برداشــت محصول دچار حریق شــده است، 
افزود: با حضور به موقع عوامل انتظامی و اهالی محل حریق 

بلافاصله مهار و از خسارت بیشتر جلوگیری شد. 
این مقام انتظامی افزود: بر اساس نظریه کارشناسان ارزش 
ریالی خسارت وارده حدود ۱۰ میلیون ریال برآورد شده است 
فرمانده انتظامی شهرستان اسفراین خاطرنشان کرد: با توجه 
به فصل گرما کشــاورزان بیشتر از سایر فصول نکات ایمنی 

را رعایت کنند.

زلزله ۳.۲ ریشتری شوقان را 
لرزاند

ظهر روزگذشــته زلزلــه ۳.۲ ریشــتری شــوقان واقع در 
خراسان شمالی را لرزاند.

به گــزارش اتفاقیه، ســاعت ۱۱ و ۴۸ دقیقــه زلزله ظهر 
روزگذشــته زلزلــه ای  ۳.۲ ریشــتری شــوقان واقــع در 

خراسان شمالی را لرزاند.
ایــن زلزله در عمق 7 کیلومتری زمین و در طول جغرافیایی 

۶۱.۲ و عرض جغرافیایی ۲۲.۲ به وقوع پیوست.
این زلزله در ۲۰ کیلومتری شــوقان ۲5، کیلومتری قاضی و 
۲۶ کیلومتری سنخواست در خراسان شمالی رخ داده است.

خبر
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نیمــی از داوطلبان کنکور ۱۴۰۰ از ادامه تحصیل منصرف 
شدند. انتخاب رشته نکردند و می خواهند خیلی زود وارد بازار 
کار شوند. این ماجرا اما برای اقتصادی که دهه شصتی های 
آن هنوز در جستجوی کارند مشکل ساز است. اما آیا اقتصاد 
ایران می تواند برای همــه این افراد کار ایجاد کند؟ جواب 
داوود سوری، اقتصاددان منفی است و می گوید وضعیت بازار 

کار از این هم بدتر می شود.
به گزارش اتفاقیه به نقل از تجارت نیوز، نیمی از داوطلبان 
کنکور ۱۴۰۰ انتخاب رشته نکردند. برخی از این داوطلبان 
ترجیح دادند شانس خود را یکبار دیگر برای ورود به دانشگاه 
و رشته دلخواه خود امتحان کنند. اما برخی ترجیح دادند به 
جای آن وارد بازار کار شوند. آن هم در شرایطی که تا همین 
بهار ۱۴۰۰ که جمعیت بیکاران کشــور دو میلیون و ۳۰۰ 

هزار نفر بوده است.
آنهــا می گویند تحصیل، فرصت زودتر به درآمد رســیدن 
را از آنها می گیرد. پریســا یکی از داوطلبان کنکور ۱۴۰۰ 
می گوید: »خیلی از کســانی که فارغ التحصیل شدند هنوز 
بیکار هستند. با دانشگاه قرار نیست فرصت شغلی بهتری 

برای من پیدا شود.«
امیر هم یکی از داوطلبانی اســت که انتخاب رشته نکرده 
اســت. او می گویــد وضعیت اقتصادی خانــواده ام طوری 
نیست که چند ســال صرف دانشگاه شود. تصمیم گرفتم 
انتخاب رشــته نکنم و به جای آن کار کنم.« روایت های 
دهه هشتاد هایی که از انتخاب رشته منصرف شدند به اینجا 
ختم نمی شــود. می گویند دانشگاه فقط برای کار آنها وقفه 

ایجاد می کند.
بر اســاس داده های مرکز آمار ایران جمعیت ۱5 ســاله و 
بیشتر فارغ التحصیل آموزش عالی در بهار ۱۴۰۰، بیش از 

۹۰۰ هزار نفر بودند. یعنی فارغ التحصیلانی که مدرک آنها 
نتوانسته برای آنها درآمد داشته باشد. در واقع سهم جمعیت 
شاغل ۱5 ساله و بیشتر فارغ التحصیل آموزش عالی از کل 

شاغالان تنها حدود ۲5 درصد بوده است.
حالا در شرایطی که بسیاری از دهه شصتی ها هنوز بیکار 
بودند، اقتصاد ایران با تقاضای کار دهه هفتادی ها مواجه شد 
و حالا دهه هشتادی ها هم به سیل جمعیت بیکاران کشور 

اضافه شده است.
پیش از این ورود به دانشــگاه حکــم ضربه گیر بازار کار را 
داشــت و تحصیلات چهار تا شش ســاله در دانشگاه این 
فرصت را ایجاد می کرد که سیل متقاضیان ورود به بازار کار، 
پشت درهای بسته جمع نشود. اما حالا این ضربه گیر حذف 

شده و ۱۸ ساله ها هم کار می خواهند.
کاهش دستمزد کارگران غیرماهر در راه است؟

داوود سوری، کارشناس اقتصادی به تجارت نیوز می گوید: 
»دولت همیشه فکر می کند با فرستادن افراد به دانشگاه چند 
ســالی آنها را از بازار کار دور نگه دارد اما این راه بلندمدتی 
نیست. افراد یاد گرفتند و فهمیدند که این بازه چهارساله یا 
بیشتر تحصیل در دانشگاه کمکی به آنها نمی کند. این افراد 

به این وضعیت واکنش نشان دادند و طبیعی است.«
این اقتصاددان می گوید: »در سال های گذشته این موضوع 
قابل پیش بینی بود که بالاخره افراد متوجه می شوند صرف 
گرفتن مدرک برای آنها درآمد نمی آورد. بازار کار در شرایطی 
که آمار بیکاری بالاســت، با هجوم افراد بیکار بیشــتر و 

مشخصا نیروی کار غیرماهر مواجه می شود.«
بازار کار به دو دسته کارگران ماهر و غیرماهر تقسیم می شود. 
این دو گروه در داشــتن تحصیلات مقایسه می شوند. حالا 
سوری می گوید: »ورود افراد غیرماهر جدید می تواند دستمزد 

نیروی کار غیرماهر قبلی را به صورت غیررسمی کمتر کند. 
درست است که قانون بازار کار داریم اما همیشه آنچه اجرا 

می شود مطابق با قانون نیست.«
وضعیت بازار کار وخیم تر می شود

سوری می گوید: »با تفکری که اقتصاد کشور اداره می شود 
هیچ گریــزی از این وضعیت نداریــم. وضعیت همچنان 
وخیم تر می شود. اگر می خواهیم وضعیت بهتر شود باید طرز 
تفکرمان را عوض کنیم. نیاز اســت که کشور با دنیا ارتباط 

داشته باشد.«
این اقتصاددان با بیان اینکه صرف تولید در کشور کافی 
نیست، ادامه می دهد: »در کنار تولید باید مبادله صورت 
گیــرد. برای مبادله هم باید بــه بازار جهان نگاه کرد نه 
اینکه خود را به افغانســتان و عراق محدود کنیم. برای 
بهبود وضعیت بیکاری هیــچ راهی جز این وجود ندارد. 
تغییر باید در ســطوح بالاتر انجام شــود. نه اینکه چند 
اســتخدامی صورت گیرد. چنین تصمیم هایی مشکلات 

کشور را حل نمی کند.«
تنها راه ایجاد اشتغال در کشور ایجاد رشد اقتصادی است. 
اقتصاد ایران باید چند سال متوالی رشدهای مثبت و بالا را 
تجربه کند تا بتواند شغل جدید ایجاد کند. اما آمارها نشان 
می دهد مجموع نرخ رشد اقتصاد ایران در یک دهه گذشته 

نزدیک به صفر بوده است و اقتصاد ایران درجا زده است.
کرونا حداقل ۱٫5 میلیون شغل را در بهار سال گذشته از بین 
برده و بر اساس پیش بینی وزارت کار کرونا می تواند حدود ۶ 

میلیون نفر را بیکار کند.
حالا در چنین شرایطی که فکری به حال جمعیت بیکاران 
قبلی نشده، باید دید دولت چطور می تواند جمعیت جدیدی 

که می خواهند وارد بازار کار شوند را مدیریت کند؟

 شرکت ســپرده گذاری مرکزی اوراق بهادار و تسویه وجوه 
)سمات( با انتشار اطلاعیه ای از تصمیم گیری در خصوص 

فروش سهام عدالت در آینده نزدیک خبر داد.
به گزارش اتفاقیه به نقل از ایرنا، سهام عدالت بعد از مدت ها 
انتظار سهامداران در نهایت در اردیبهشت ۹۹ و با دستور رهبر 
معظم انقلاب آزادسازی شد تا از این طریق سهامداران بتوانند 

اختیار مدیریت سهام عدالت را در اختیار خود بگیرند.
سهام عدالت براساس تصمیم گیری های سازمان بورس در 
دو مرحله آزادســازی شد. سهامداران به دنبال روند صعودی 
پرشتاب شاخص بورس و با توجه به تاکید مکرر کارشناسان 
و مسوولان حاضر در سازمان بورس مبنی بر ارزشمندی این 
ســهام و نگهداری آن اما با رفتارهای هیجانی خود اقدام به 
فروش ســهام خود کردند تا بتواننــد از این طریق و با قرار 
گرفتن بازار بر مدار رشد بازدهی معقولی را از این سهام کسب 

کنند.
در مرداد سال گذشــته و با قرار گرفتن بازار بر مدار نزولی، 
بیشتر کارشناسان آزادســازی سهام عدالت و رفتار هیجانی 
سهامداران برای فروش ســهام را از جمله دلایل تاثیرگذار 
بر ریزش شــاخص بورس اعلام کردند و معتقد بودند که در 
صورت ایجاد محدودیت برای فروش این ســهام، بازار می 
تواند از چنین وضعیتی خارج شود و به مرحله ای از تعادل در 
معاملات برسد. به دنبال چنین صحبت هایی از کارشناسان، 
سازمان بورس در تصمیم گیری و اقدامات خود برای کاهش 
هیجان ایجاد شده در بازار اقدام به توقف فروش سهام عدالت 
کرد که این امر در ابتدا با هجمه ای از اعتراض ســهامداران 
عدالت همراه شد اما همچنان بعد از مدت ها وجود محدودیت 

و نیــز ایجاد تعادل در معاملات در انتظــار آغاز فروش این 
سهام هستند.

تصمیم سازمان بورس درخصوص آغاز فروش سهام 
عدالت

در ابتدای مرداد ماه سال جاری، »محمدعلی دهقان دهنوی« 
در گفت وگو با خبرنگار اقتصادی ایرنا درباره زمان آغاز فروش 
ســهام عدالت اعلام کرد: اکنون در تلاش هســتیم، سر و 
سامانی را به معاملات ســهام عدالت در روش غیرمستقیم 
بدهیم تــا انتخابات آنها برگزار و هیات مدیره شــرکت ها 
انتخاب شــود، از این طریق نماد باقی شرکت ها  بازگشایی 
خواهد شــد و افرادی که به دنبال فروش سهام خود در بازار 

هستند می توانند خواسته خود را اجرایی کنند.
رییس ســازمان بورس و اوراق بهادار گفت: در این مرحله از 
آزادسازی سهام عدالت دقت خواهیم داشت تا به هیچ عنوان 
آزادســازی به شکلی نباشد که تاثیر منفی بر روند معاملات 
بازار داشته باشد و دوباره شاهد تکرار روند نزولی سال گذشته 

در بازار باشیم.
وی با بیان اینکه اگر قرار است فروش سهام عدالت تدریجی 
آغاز شــود باید تلاش کرد تا این اقدام را به صورت ماهانه و 
با درصدهای کم اجرایــی کنیم، گفت: به هیچ عنوان لازم 
نیست که یکباره ۳۰ درصد از سهام عدالت آزادسازی شود، 
در این زمینه می توان به منظور جلوگیری از تاثیر منفی آن 
بر معاملات بورس در هر مرحله یک درصد از آن را در بازار 

آزادسازی کنیم.
دهقان دهنوی  ادامه داد: در این میان به دنبال آن هستیم که 
روش غیرمســتقیم را  در کنار فروش سهام عدالت در روش 

مستقیم قرار دهیم تا افرادی که مایل به فروش سهام خود 
هستند به جای فروش سهام، آنها را در اختیار صندوق ها قرار 
دهند و یونیت صندوق هــا را در اختیارار بگیرند تا در پایان 

امکان آزادسازی یونیت صندوق ها فراهم شود.
رییس ســازمان بورس و اوراق بهــادار همچنین به زمان 
اجرایی شدن برنامه های در دستور کار سازمان بورس برای 
فروش ســهام عدالت اشاره کرد و گفت: زمان اجرایی شدن 
این تصمیمات وابســته به وضعیت بازار است، هر لحظه که 
احساس شــود این اقدامات تاثیر منفی را بر بازار می گذارد 

اجرای آنها متوقف خواهد شد.
اطلاعیه شرکت سپرده گذاری مرکزی از فروش سهام 

عدالت
اکنون به نظر می رســد با توجه بــه وضعیت کنونی بازار و 
بازگشــت رشــد به مدار صعودی، تصمیمات مبنی بر آغاز 
فروش ســهام عدالت در مرحله نهایی قرار دارد که براساس 
آن شرکت سپرده گذاری مرکزی اوراق بهادار و تسویه وجوه 
امروز )دوشنبه( در اطلاعیه ای از فروش سهام عدالت خبر داد 
و اعلام کرده است: آن دسته از مشمولان سهام عدالتی که 
سفارش فروش سهام خود را در ماه های گذشته در درگاه های 
الکترونیکی شرکت های کارگزاری و یا سیستم بانکی ثبت 
کرده اند اما با توجه به تغییرات قیمتی ایجاد شده از روز ثبت 
سفارش تاکنون، قصد انصراف دارند، تنها تا پایان هفته جاری 
) 5 شهریورماه ۱۴۰۰( مهلت دارند، سفارش های خود را لغو 
کنند. بدیهی است سهامدارانی که سفارش های فروش سهام 
عدالت خود را لغو نکنند، سفارش های قبلی آنها معتبر بوده و 

برای فروش اعمال خواهد شد.

براساس اعلام مرکز ملی آمار ایران، نرخ تورم مردادماه 
۱۴۰۰ برابر ۴5.۲ درصد بود که نسبت به ماه قبل یک 

واحد درصد رشد را نشان می دهد.
به گزارش اتفاقیه به نقل از  ایرنا، مرکز آمار نرخ تورم 
دومین ماه تابستان ۱۴۰۰ را منتشر کرده که براساس 
آن نــرخ تورم نقطه ای و ماهانه در این دوره به ترتیب 
۰.۴ و ۰.۳ واحد درصــد کاهش یافته و در مقابل نرخ 

تورم سالیانه یک واحد درصد افزایش یافته است. 
کاهش ۰.۴ واحد درصدی نرخ تورم نقطه ای 

خانوارهای کشور 
منظور از نرخ تورم نقطه ای، درصد تغییر عدد شاخص 

قیمت، نسبت به ماه مشابه سال قبل است. 
نرخ تورم نقطه ای در مرداد مــاه ۱۴۰۰ به عدد ۴۳.۲ 
درصد رســیده اســت؛ یعنی خانوارهای کشور به طور 
میانگین ۴۳.۲ درصد بیشتر از مرداد ۱۳۹۹ برای خرید 
یک »مجموعــه کالاها و خدمات یکســان« هزینه 

کرده¬ انــد. نرخ تــورم نقطه ای مرداد مــاه ۱۴۰۰ در 
مقایسه با ماه قبل ۰.۴ واحد درصد کاهش یافته است. 
نرخ تورم نقطه ای گروه عمده »خوراکی ها، آشامیدنی 
هــا و دخانیات« با افزایش ۱.5 واحد درصدی به 5۸.۴ 
درصــد و گروه »کالاهــای غیرخوراکی و خدمات« با 
کاهش ۱.۳ واحد درصدی به ۳۶.۱ درصد رسیده است.

ایــن در حالی اســت که نــرخ تورم نقطــه ای برای 
خانوارهای شهری ۴۲.۴ درصد است که نسبت به ماه 
قبل ۰.5 واحد درصد کاهش داشته است. هم چنین این 
نرخ برای خانوارهای روســتایی ۴7.7 درصد بوده که 

نسبت به ماه قبل تغییری نداشته است.
 نرخ تورم ماهانه خانوارهای کشور ۳.۲ درصد شد

منظور از نرخ تورم ماهانه، درصد تغییر عدد شــاخص 
قیمت، نسبت به ماه قبل است. نرخ تورم ماهانه مرداد 
۱۴۰۰ به ۳.۲ درصد رســیده که در مقایســه با همین 
اطلاع در ماه قبل، ۰.۳ واحد درصد کاهش داشته است.  

تــورم ماهانه بــرای گروه های عمــده »خوراکی ها، 
آشــامیدنی ها و دخانیات« و »کالاهای غیرخوراکی و 
خدمات« به ترتیب ۴.۶ درصد و ۲.۴ درصد بوده است.

این در حالی است که نرخ تورم ماهانه برای خانوارهای 
شــهری ۳.۲ درصد است که نســبت به ماه قبل ۰.۴ 
واحد درصد کاهش داشــته اســت. هم چنین این نرخ 
برای خانوارهای روســتایی ۳.۲ درصد بوده که نسبت 

به ماه قبل تغییری نداشته است.
افزایش نرخ تورم سالانه خانوارهای کشور 

منظور از نرخ تورم سالانه، درصد تغییر میانگین اعداد 
شــاخص قیمت در یک ســال منتهی بــه ماه جاری، 

نسبت به دوره مشابه قبل از آن است. 
نرخ تورم ســالانه مرداد ماه ۱۴۰۰ بــرای خانوارهای 
کشــور به ۴5.۲  درصد رسیده که نســبت به همین 
اطلاع در مــاه قبل، ۱.۰ واحد درصد افزایش نشــان 

می دهد.

معــاون فنی و امور گمرکی گمــرک ایران اعلام کرد: 
بیــش از ۲۶ میلیون دز واکســن کرونــا در هفت ماه 

گذشته به کشور وارد شده است.
بــه گزارش اتفاقیــه ایرنا، »مهــرداد جمالی ارونقی« 
اعلام کــرد: از ۱5 بهمن ماه ســال ۹۹ تا ۳۰ مردادماه 
امســال ۲۶ میلیــون و ۶7۹ هزار و ۶۱۰ دز واکســن 
کرونــا در ۴۰ محموله از طریــق گمرک فرودگاه امام 
خمینی )ره( وارد کشــور شــده و پس از انجام فوری 
تشــریفات گمرکی تحویل نمایندگان وزارت بهداشت 

شده است.
وی افزود: تا تاریخ اعلام شــده، ۲ میلیون و ۹۱۱ هزار 
و ۸۱۰ دز واکسن آســترازنکا ژاپن، یک میلیون و ۴5 
هزار دز واکســن روسی اسپوتنیک، ۲۰ میلیون و ۱۳۰ 
هزار دز واکســن سینوفارم چینی، 7۰۰ هزار و ۸۰۰ دز 
واکســن کواکس کره جنوبی، ۱۲5 هزار دز واکســن 
بهارات هندی و یک میلیون و ۴5۲ هزار ودز واکســن 

کواکس از ایتالیا وارد کشور شده است.
به گفته ارونقی، همچنین در ۶ مردادماه ســال جاری 

۳۱5 هزار دز واکســن آسترازنکا روسی از سوی بخش 
خصوصی وارد کشور شده است.

به گزارش ایرنــا، ویروس کرونا از اســفندماه ۹۸ در 
کشــور شــیوع پیدا کرد که به موجب آن برای کنترل 
و پیشــگیری از گسترش این ویروس محدودیت ها و 

ممنوعیت هایی اعمال شده است.
تاکنون بخشــی از گروه های پر خطر واکسینه شده اند 
و این روند با اضافه شــدن واکســن برکت از تولیدات 

داخلی به روند واکسیناسیون ادامه دارد.

مدیرکل کمیته امداد خراسان شمالی گفت: این نهاد طی 
دهه اول محرم توانســت در قالب طرح اطعام حســینی 
حدود ۸۰۰هزار پرس غــذای گرم به ارزش ۱7میلیارد و 
۱7۲میلیون تومان با رعایت دســتورالعمل های بهداشتی 

تهیه و بین نیازمندان توزیع کند.
مجیــد الهی راد گفت: طرح »اطعام حســینی« در قالب 
طبخ و توزیع غذای گرم و طرح »احســان حسینی« در 
قالب تهیه و  توزیع بسته های معیشتی در بین نیازمندان 

هم زمان با ایام عزاداری اباعبدالله الحسین )ع( آغازشده و 
تا پایان صفر ادامه دارد.وی افزود: در قالب طرح احســان 
حســینی نیز حدود ۶ هزار بسته معیشتی به ارزش ۸5۰ 
میلیون تومان بین نیازمندان توزیع شد.وی  توزیع حدود 
۴ هزار بســته بهداشتی به ارزش ۳۱ میلیون و 5۰۰ هزار 
تومان را از دیگر فعالیت های طرح احسان حسینی نام برد.

وی در ادامه مهم ترین هدف اجرای طرح احسان حسینی و 
اطعام حسینی را ترویج فرهنگ احسان و اطعام خانوارهای 

نیازمند در راســتای عمل به منویات رهبر معظم انقلاب 
مبنی بر کمک مؤمنانه، مواســات و همدلی دانســت و 
افزود: در طرح  اطعام و احسان حسینی مردم نیک اندیش، 
عاشــورایی و هیئت های عزاداری در طول ماه محرم و 
صفــر می توانند کمک ها و نذورات خــود را برای کمک 
به نیازمندان با شــماره گیری #۰5۸*۸۸77* و یا واریز 
از طریق شــماره کارت ۶۰۳7۹۹7۹5۰۰۳۰۶۱۰  جهت 

مساعدت به نیازمندان در اختیار کمیته امداد قرار دهند.

 

مرکز آمار ایــران اعلام کرد که هیچ گزارش و آماری 
توســط این مرکز در رابطه با موضوع واکسیناســیون 
کوویــد-۱۹ و مرگ افراد پــس از تزریق دز دوم ارائه 

نشده است. 
 مرکز آمار اعلام کرد کــه در روزهای اخیر خبری در 
فضای مجازی منتشــر شده اســت که در این خبر به 
آمار واکسیناســیون بیماری کووید -۱۹ در کشــور به 
نقل از این مرکز پرداخته شــده و باعث تشویش افکار 

عمومی شده است.
در اطلاعیــه این نهاد آمده اســت: هیــچ گزارش و 

آماری توســط مرکز آمار ایــران در رابطه با موضوع 
واکسیناسیون کووید-۱۹ ارائه نشده است و انتشار این 
گزارش از طرف مرکز آمار ایران، به طور کامل تکذیب 
می شــود و این مرکز حق پیگیری حقوقی در رابطه با 

خبر کذب فوق را بر ای خود محفوظ می داند.
به گزارش اتفاقیه به نقل از  ایرنا، در روزهای گذشــته 
خبــری در رســانه ها مبنی بر ارائه گــزارش تجمیعی 
و تحلیلــی سرپرســت مرکز مدیریت آمــار و فناوری 
اطلاعــات در مورد میزان بســتری و فوتی کرونا بعد 
از تزریق واکســن به وزیر بهداشت، درمان و آموزش 

پزشکی منتشر شد. 
براساس گزارش ارائه شده از ۲ میلیون و 7۴۹ هزار نفر 
جمعیت، ۱۶ هزار و 7۸۴ نفر دو هفته بعد از دریافت دز 
دوم واکسن ناشی از کرونا بستری شده اند. در شاخص 
مرگ ناشــی کرونا بعد از دو هفته بعــد از دریافت دز 
دوم واکسن ۲۰7۲ نفر فوت کرده اند که تست ۱۱۸۳ 
نفر مثبت، تست 5۴۲ نفر منفی و ۳۴7 نفر نامشخص 
اســت و از هر یک میلیون نفر 75۳ نفر فوت شده اند؛ 
در واقع از هر صد نفر حدود ۰.7 نفر )کمتر از یک نفر( 

با دریافت ۲ دز واکسن فوت کرده است.

سیل متقاضیان کار، دستمزدها را کاهش می دهد؟ فروش سهام عدالت به کجا رسید؟

نرخ تورم مردادماه به ۴۵.۲ درصد رسید

معاون امور فنی گمرک ایران:

واردات واکسن کرونا به ۲۶ میلیون دز رسید
توزیع ۸۰۰هزار پرس غذای گرم بین نیازمندان در دهه اول محرم

مرکز آمار ارائه گزارش مرگ افراد واکسینه شده بعد از دز دوم را رد کرد

 سهم مشاغل خانگی 
از تسهیلات کرونایی

مشاغل خانگی سه درصد از مشاغل کل 
کشــور را به خود اختصاص می دهند، هر 
چند سهم این مشاغل بسیار ناچیز است، 
اما نقش مهمی در نان آوری بســیاری از 
خانواده ها داشــته اند؛ از زمان شیوع کرونا 
صاحبان این مشــاغل برای جلوگیری از 
تعطیلی کارگاه های کوچک خانگی با این 

ویروس دست و پنجه نرم می کنند.
به گزارش اتفاقیه به نقل از ایرنا، مشاغل 
خانگی امروز مانند سایر مشاغل یک منبع 
مهم اشــتغال و درآمد به شمار می رود و 
بســیاری از زنان و حتی مردان در خانه 
های خود با ایجاد کارگاه های کوچک و 
یا استفاده از فضای خانه به دنبال کسب 

درآمد و کمک به اقتصاد خانوار هستند.
مشاغلی که با کمترین امکانات و هزینه 
توســط یک عضو یا اعضای یک خانواده 
ایجاد می شود و با تولید محصول، یا کلا 
و خدماتی بازار فروش آن ها را در  خارج 
از محل مســکونی و در بازار فراهم می 

سازد.
ایجاد مشــاغل خانگی بــه حذف هزینه 
های مربوط به خرید، رهن و اجاره کارگاه 
و ایــاب و ذهاب، اســتفاده از نیروی کار 
سایر اعضای خانواده و ایجاد زمینه های 
کار خانوادگی، امــکان انتقال تجارب از 
طریق آموزش غیررسمی به شیوه استاد- 
شاگردی بین اعضاء خانواده کمک کرده 

است.
فناوری  بخــش  در  عظیــم  تحــولات 
اطلاعات نیز کمک شــایانی به توســعه 
مشــاغل خانگی کرده است به گونه ای 
که این امکان فراهم شــده است تا افراد 

بتوانند در محیط خانه با استفاده از رایانه 
و وسایل جانبی مورد نیاز، به انجام کسب 
و کارهای گوناگون در این حوزه بپردازند.

بر اســاس تعریف وزارت تعــاون، کار و 
رفاه اجتماعی مشاغل خانگی »آن دسته 
از فعالیت هایی اســت که توسط عضو یا 
اعضا خانواده در فضای مسکونی در قالب 
یک طرح کســب و کار بــدون مزاحمت 
و ایجــاد اخــلال در آرامــش واحدهای 
مسکونی هم جوار شکل می گیرد و منجر 
به تولید خدمت یا کالای قابل عرضه به 
بازار خارج از محیط مسکونی می شود.«

بر اســاس مصوبات ستاد ســاماندهی و 
حمایت از مشــاغل خانگی، رشــته های 
مشــاغل خانگی در حوزه هــای صنایع 
دامپروری،  کشــاورزی،  فرش  دســتی، 
شــیلات، خدمــات، تولیــدی صنعت و 
فناوری اطلاعات)IT ( اســت و بر همین 
اساس انواع مشــاغل خانگی در هریک 
از زیر بخش ها ارائه شــده که فهرست 
و همچنین اطلاعات هر یک از مشــاغل 
امــور  مذکــوردر ســایت وزارت کار و 

اجتماعی موجود است.
همچنین برای حمایت از مشاغل خانگی، 
طرح ملی توســعه مشــاغل خانگی در 
دبیرخانه ســتاد ســاماندهی و حمایت از 
مشاغل خانگی معاونت توسعه کارآفرینی 
و اشــتغال وزارت تعــاون، کار و رفــاه 
اجتماعی پس از آسیب شناسی طرح های 
قبلی و انجام مطالعات داخلی و خارجی در 

سال ۱۳۹۶ طراحی و به تصویب رسید.
 بــه منظور اجــرای و پیاده ســازی این 
طرح، جهاددانشگاهی به عنوان یک نهاد 

توسعه ای، واسطه ای و تسهیلگر مکلف 
به شناســایی، توانمندســازی )آموزش و 
مشــاوره( اشــخاص حقیقی و حقوقی و 
پایدارسازی مشــاغل خانگی با اتصال به 
بازار با بهره مندی از شــبکه های افقی 

و عمودی شد.
از شبکه  با اســتفاده  جهاد دانشــگاهی 
تســهیلگران  و  مشاوران  کارشناســان، 
خود در سراســر کشــور در نظــر دارد با 
بهره منــدی از ظرفیــت هــای تمامی 
ســازمان های دولتی و غیر دولتی بویژه 
بخش خصوصی، حلقه های مفقوده و خلا 
طرح های مشابه قبلی را شناسایی و نقش 
و جایگاه مشاغل خانگی در اقتصاد کشور 

را توسعه دهد.
طرح ملی توســعه مشــاغل خانگی یک 
طرح دو جانبه مابین وزارت تعاون، کار و 
رفاه اجتماعی و جهاددانشگاهی است که 
جهاددانشگاهی به عنوان یک نهاد توسعه 
ای و تسهیل گر در نظر گرفته شده است 
تا پروژه های مبتنی بر توســعه مشــاغل 
خانگی را بصورت هدفمند در سطح کشور 

اجرا کند.
طبق اعــلام وزارت تعــاون، کار و رفاه 
اجتماعی بر اساس آمارهای جهانی، ۲۶۰ 
میلیون نفر در ســطح جهان در شــرایط 
کرونایی در مشــاغل خانگی مشغول به 
کار هســتند. سهم مشــاغل خانگی در 
کشــورهای توســعه یافته بین ۹ تا ۱۱ 
درصد و این سهم در کشورهای در حال 

توسعه حدود سه تا چهار درصد است.
در کشورمان  بر اساس اعلام این وزارت، 
از ابتدای شــیوع ویروس کرونا تا پایان 

سال گذشته آمارها نشــان از اختصاص 
ناچیزی از تسهیلات کرونایی به مشاغل 
خانگی را به عنوان فعالان در این عرصه 

نشان می دهد.
شــیوع ویــروس کرونــا موســوم به 
»کووید-۱۹« در اســفند ۹۸ بســیاری 
از معاملات کار و اشــتغال را در دنیا و 
به تبع در کشــورمان بهــم زد و باعث 
تعطیلی و یا نیمه تعطیلی بســیاری از 
مشــاغل شــد اما در این بین مشاغل 
خانگی همچنان با فراز و نشــیب هایی 

به کار خود ادامه داد.
وزارت تعــاون، کار و رفاه اجتماعی برای 
حمایت از مشــاغل خانگی تســهیلات 
کرونایی را برای جبران بخشــی از ضرر 
و زیان ناشی از این ویروس و حمایت از 

کسب و کارهای خانگی ارائه کرد.
پرداخت تسهیلات کرونایی به ۲۲ هزار 

و ۲۴۵ نفر
بر اســاس اعلام رئیس دبیرخانه ســتاد 
ســاماندهی و حمایت از مشاغل خانگی 
وزارت تعــاون، کار و رفــاه اجتماعی، از 
ابتدای شیوع ویروس کرونا تا پایان سال 
گذشــته ۲۲ هزار و ۲۴5 نفــر از فعالان 
مشــاغل خانگــی تســهیلات کرونایی 

دریافت کردند.
مهناز امامدادی در یازدهم مرداد در جلسه 
ســتاد ســاماندهی و حمایت از مشاغل 
خانگی گفته است: تسهیلات پرداختی به 
این افراد حدود یک هــزار و 75 میلیارد 

ریال بود.
رئیس دبیرخانه ستاد ساماندهی و حمایت 
از مشــاغل خانگی وزارت تعاون، کار و 

رفاه اجتماعی تعداد متقاضیان مشــاغل 
خانگی را از ســال۹۰ تا ۹۹ حدود ســه 
میلیون نفر عنوان کرده اســت که از این 
تعداد یک میلیون ۶5۰ هزار نفر موفق به 

دریافت مجوز شدند.
به گفته وی، همچنیــن از میان افرادی 
که مجوز داشــتند 77۲ هــزاز نفر موفق 
به دریافت تســهیلات شدند و برای ۸5۲ 

هزار نفر شغل ایجاد کردند.
طبق گفته این مقام مســئول، بیشترین 
مجوزها اختصاص به زنان داشــت که از 
این تعداد 5۲ درصد در رده سنی بین ۲۰ 
تا ۴۰ سال و ۴۳ درصد در رده سنی بین 

۴۰ تا ۶۰ سال هستند.
ایجاد ۳۲ شبکه گسترده در طرح توسعه 

مشاغل خانگی
از آنجایــی که ســهم زنان در مشــاغل 
خانگی نســبت به مردان بسیار است در 
این باره رییس بســیج جامعه زنان کشور 
در ۲5 مردادماه،  از تشــکیل ۳۲ شــبکه 

گســترده اســتانی در زمینه طرح توسعه 
زنان سرپرســت  برای  اشــتغال خانگی 
خانــوار و ســاکن در مناطــق محــروم 
کشور خبرداده اســت که هرکدام از آنها 

شبکه های شهرستانی جداگانه ای دارند.
بر اســاس گفته »مینا بیابانی«،  یکی از 
این طرح ها کــه نقطه قوتی برای ایجاد 
اشــتغال به شــمار می رود، طرح توسعه 
زنان سرپرســت  برای  اشــتغال خانگی 
خانوار و محروم اســت که با ایجاد شبکه 
های تولید و اشــتغال فعالیت دارد، ضمن 
اینکه شــبکه ای از تولید تا برندسازی و 
استانداردسازی محصول ایجاد کرده است 
کــه به بازاریابی آنها نیز کمک شــایانی 

می کند.
در کنار تسهیلات کرونایی، به متقاضیان 
مشاغل خانگی تســهیلات ارزان قیمت 
مرکزی  بانــک  یابــد.  می  اختصــاص 
پرداخت ۲هزار میلیارد تومان تســهیلات 
قرض الحسنه ســالانه به مشاغل خانگی 

را تصویب کرده که این امر خبری خوش 
برای فعالان در این عرصه اســت. رئیس 
شــورای  مجلس  اجتماعی  کمیســیون 
اســلامی در این باره گفته اســت: این 
موضوع بارها از ســوی مجلس پیگیری 

شده بود.
»ولــی اســماعیلی« در یازدهــم مرداد 
در جلســه ستاد ســاماندهی و حمایت از 
مشــاغل خانگی بر همکاری همه نهادها 
در ارایه تسهیلات و سیاست های تشویقی 

در توسعه مشاغل خانگی تاکید کرد.
بر اســاس گفته وی، در مرحله اول باید 
در عمل، دولت افزایش سقف تسهیلات 
خانگــی را مــورد توجه قرار دهــد تا با 
تامین شــغل، جوانان به سمت ازدواج و 

فرزندآوری گرایش پیدا کنند.
برای حمایت از مشــاغل خانگی در سال 
۸۹، نیــز قانون ســاماندهی و حمایت از 
مشــاغل که از سوی شــورای نگهبان 
تاییــد و برای اجرا بــه وزارت کار ابلاغ 

شد. بر اســاس این قانون، دولت موظف 
اســت به اســتناد اصول بیست و هشتم 
)۲۸( و چهل و ســوم )۴۳( قانون اساسی 
جمهوری اسلامی ایران و با توجه به سند 
چشم انداز بیست ساله، مشاغل خانگی را 
مطابق  این قانون ســاماندهی و حمایت 
کنــد به نحوی که زمینه ایجاد اشــتغال 

برای این گونه متقاضیان فراهم کند.
پرداخت  خانگی،  مشاغل  قانون  براساس 
تسهیلات از محل منابع قرض الحســنه 
با هدف حمایت مالی از افراد و کســب و 
کارهای خانگی یکی دیگر از سیاستهای 
برنامه هر  این  اشتغالزایی کشور اســت. 
ساله از طریق صدور مجوزها و حمایتهای 

مالی و قانونی تداوم یافته است.
مشــاغل خانگی امروزه به عنوان یکی از 
مشاغل مهم باید مورد توجه قرار گیرد و 
با ارائه تسهیلات و سیاست های تشویقی 
همچنان قوت قلبی بــرای صاحبان این 

مشاغل باشد
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گوشت قرمز در یک ماه گذشته چقدر گران شد؟
شاخص قیمت گوشت قرمز، سفید و فرآورده های آن ها در مرداد ماه ۱۴۰۰ نسبت به ماه قبل 
با افزایش 5.5 درصدی همراه بوده است و نسبت ماه مشابه سال قبل افزایش 5۶.۹ درصدی 

را نشان می دهد./باشگاه خبرنگاران

تهران رکورد دار کشف ماینرهای غیر مجاز
رجبی مشهدی، ســخنگوی صنعت برق:بیشترین آمار کشــفیات دستگاه های غیرمجاز 
استخراج رمز ارز )ماینر( در تهران و سپس در آذربایجان شرقی، خراسان رضوی و لرستان 

است./صدا و سیما

 واکنش احمدی نژاد به عکس یادگاری اش با سربازان آمریکایی
رئیس دولت های نهم و دهم در گفتگویی با یک شبکه رسانه ای خارجی به سفر خود به 
عراق و عکس یادگاری با نظامیان آمریکایی پرداخته اســت. محمود احمدی نژاد در ادامه 
گفتگوهایش با رسانه های خارجی، اخیرا با شبکه الرشید عراق گفتگو کرده است که سایت 

منتسب به او آن را منتشر کرده است.
سوال: آقای رئیس جمهور؛ یادتان می آید در سفری که به عراق داشتید، سربازان آمریکایی 

می خواستند با شما عکس یادگاری بگیرند؟
احمدی نژاد: بله. من هر جای دنیا که می روم همین گونه است. همه می خواهند عکس 

بیندازند. البته من آنها را نمی شناختم.
سوال: با توجه به اینکه آنها نظامی بودند، آیا برای شما مشکل آفرین نبود؟

احمدی نژاد: نگاه ما انسانی است. مگر رابطه انسانی، با شغل انسان ها تغییر می کند؟ آنها 
که خودشان تصمیم گیر نبودند، مامورینی بودند که از طرف یک فرماندهی به آنجا اعزام 

شده بودند.

کنایه روح الامینی به وزیر پیشنهادی کار
عبدالحســین روح الامینی در مخالفت با حجت الله عبدالملکی وزیر پیشنهادی تعاون، 
کار و رفاه اجتماعی گفت: شــاید آشــنایی من با آقای عبدالملکی عزیز به سال ۹۴ و 
هیئت گزینش لیســت اصولگرایان در تهران بازمی گــردد، آنجا مبارزه کردیم چندین 
جوان از جمله ایشــان در لیســت قرار بگیرند. وی گفت: گفته می شود بعضی ها شب 
قبــل از ارائه کابینه یک جــای دیگری بودند اما صبح برای یــک وزارتخانه دیگری 
معرفی شــدند من به نظــرم تفاوت ابعاد کار با محیط کار ماننــد کمیته امداد و حوزه 
چند ســاحتی بسیار متفاوت اســت. این نماینده مجلس با اشاره به سخنان امام جمعه 
مشــهد درخصوص رأی اعتماد به وزرا عنوان کرد: رونوشــت می دهیم خدمت آقای 
علم الهدی که بله این گردن مجلس اســت، چراکه رئیس جمهور پیشــنهاد می دهند و 

مجلس انتخاب می کند.

آیا برای انتقال دختر و داماد وزیر پیشنهادی بهداشت پارتی بازی شده؟
بررســی صلاحیت بهرام عین اللهی وزیر پیشنهادی بهداشت، درمان و آموزش پزشکی در 
دستور کار جلسه امروز )دوشنبه( مجلس شورای اسلامی قرار گرفت. توسلی نماینده مخالف 
در بخشی از سخنانش گفت: دخترخانم و داماد شما، دکتر رضایی محل خدمتشان در دماوند 
تعیین شد ولی یک هفته قبل بعد از ۲.5 سال به تهران منتقل شدند. انشالله رانت و پارتی 
بازی وجود نداشــته ولی چرا همزمان با معرفی شما هر دو این بزرگواران به تهران منتقل 

شدند؟

ادعای آمریکا درباره هدف قرار دادن پهپاد ایرانی در سوریه
مقامات آمریکایی مدعی هستند روز گذشته یک پهپاد ایرانی را در شرق سوریه مورد هدف 
قرار داده اند.به گزارش جروزالم پست، مقامات آمریکایی مدعی هستند یک جنگنده متعلق 
به این کشور توانسته روز گذشته یک هواپیمای بدون سرنشین ایرانی را در آسمان سوریه 
منهدم کند. آن ها می گویند این هواپیما از انواع پیشــرفته پهپاد های موجود در جهان بوده 
است.وین ماروتو، سخنگوی ائتلاف ارتش آمریکا در این باره گفت: هواپیما های ائتلاف روز 
گذشــته موفق شدند یک هواپیمای بدون سرنشین ایران را رهگیری و در منطقه مرزی با 
ســوریه مورد هدف قرار دهند.لوکاس تاملینسون، خبرنگار فاکس نیوز هم در باره این خبر 
مدعی شد: روز گذشته یک هواپیمای بدون سرنشین ایران پس از گشت زنی بسیار نزدیک 
در محدوده یک پایگاه نظامی آمریکایی که محل اســتقرار بیش از ۹۰۰ نظامی این کشور 
است مورد هدف قرار گرفت و سرنگون شد.مقامات آمریکایی می گویند هواپیما های بدون 
سرنشین ایران که در عراق و سوریه گشت زنی می کنند تهدیدی آشکار علیه امنیت نظامیان 

این کشور است.

طالبان: به ایرانی ها در نقطه صفر مرزی ویزا می دهیم
طالبان اعلام کرده که به ایرانی های که قصد سفر به افغانستان دارند، ویزا می دهد.طالبان 
در یک بیانیه اعلام کرده است که به ایرانی ها برای ورود به افغانستان در نقطه ی مرزی ویزا 

صادر می شود. تنها ویزای معتبر گمرک اسلام قلعه در نقطه صفر مرزی است.

عضو کارگزاران: برخی از برنامه های رئیسی قابل اجرا نیست
یک فعال سیاســی اصلاح طلب گفت: گفته می شود مجلس با توجه به تخصص مردم به 
وزرای پیشــنهادی رای بدهد اما نباید از این مجلس توقع داشــت بر اســاس تخصص و 
کارآمدی وزرات تایید یا رد کنند.محمدعلی نمازی در گفت وگو با ایلنا، درباره برنامه ارائه شده 
از ســوی رئیس جمهور به مجلس شورای اسلامی گفت: آن چیزی که آقای رئیسی اعلام 
می کند به مجلس ارائه داده یک برنامه دقیق نیست، چراکه یک برنامه زمانی دقیق می شود 
که در هنگام شروع ابزار، امکانات و سرمایه مورد نیاز در آن پیش بینی و اهداف زمان بندی 
شده باشد.این عضو شورای مرکزی حزب کارگزاران سازندگی خاطرنشان کرد: در یک برنامه 
باید در مورد میزان ســرمایه، تعامل با کشورهای دیگر در خارج و تعامل با ملت در داخل و 
همچنین به کار بردن نیروی انســانی در زمان بندی مشخص به اهداف برسیم.وی یادآور 
شد: آقای رئیســی در صحبت هایشان همیشه مطرح کرده اند که می خواهیم در یک سال 
یک میلیون شغل ایجاد کنیم؛ برای اجرایی شدن چنین امری راهکار کاملا مشخص است، 
معتقدم هر فرصت شغلی نیاز به سرمایه دارد. امروز درآمدهای فعلی کشور کفاف هزینه های 
جاری را نمی دهد و همین امروز کشــور با ۴۰۰ میلیارد تومن کسری بودجه رو به رو است 
که این کســری ها و بدهی ها باید داده شود با این وجود آیا چیزی می ماند که صرف ایجاد 

فرصت شغلی شود؟

سردار جلالی: درگیر ۶ مدل جنگ سایبری هستیم
رییس ســازمان پدافند غیرعامل کشور با بیان اینکه درگیر ۶ مدل جنگ سایبری هستیم 
اظهار داشــت: از منظر پدافند غیرعامل، تضمین تداوم کارکردهای اساسی فضای سایبری 
کشور و ضرورت آمادگی در برابر تهدیدات دو ضرورت حیاتی در حوزه زیرساختهای ارتباطی 

است.

طالبان یک خطر درازمدت است

خانیکی تأکید کرد: باید ببینیم اخلاق، دین، زبان، فرهنگ و ابعاد و عوامل انسانی مثل حقوق 
شهروندان و حقوق اساســی اینجا چه قدر مورد ملاحظه می شود یا مورد تهدید قرار می 
گیرد. برداشت من این است که اسلام طالبانی یک خطر درازمدت برای افغانستان و همه 
کشورهای منطقه و جهان است. به خاطر اینکه ابعاد انسانی، اخلاقی و حقوقی دین، فرهنگ 
و زبان نادیده گرفته می شــود و یا حداقل فقط به عنوان یک سیاست مورد توجه قرار می 
گیرد.وی افزود: اســلام طالبانی یا هر نگرشی که بنای آن بر خشونت، زور و نادیده گرفتن 
حقوق زنان، جوانان و اندیشــمندان باشد و عناصری که برای زندگی انسان جدید ضروری 
اســت مثل آموزش، فعالیت مدنی، استفاده آزاد از رسانه و ارتباطات آزاد را محدود کند، باید 
یک خطر دید.عضو هیأت علمی دانشگاه علامه طباطبایی در پایان گفت: خلاصه حرف من 
در مورد افغانســتان این است که به جنبه های فرهنگی کار و زمینه ها و الزامات فرهنگی 
که مخاطراتش حوزه فرهنگ، علم، ارتباطات، حقوق اساســی و اخلاق را مورد توجه قرار 

می دهد، حداقل در کنار سیاست، اگر نگوییم بیشتر از سیاست، به آن هم باید توجه کرد.

کوچکی  نژاد: هیئت  رئیسه مجلس پای دلال ها را از جلسات رأی اعتماد قطع کرد
نماینده مردم رشــت در مجلس از اقدام هیئت رئیســه مجلس مبنی بر حضور وزرای 
پیشــنهادی در ۲7۰ جلسه کمیسیون های تخصصی تشــکر کرد و گفت: هیئت رئیسه 
مجلس پای دلال ها را از جلســات رأی اعتماد قطع کرد.در پایان جلســه علنی نوبت 
عصر روز دوشــنبه مجلس شورای اســلامی و در جریان بررسی رأی اعتماد به وزرای 
پیشنهادی دولت سیزدهم، جبار کوچکی نژاد نماینده مردم رشت در مجلس، در تذکری 
نســبت به ساز و کار حضور وزرا در جریان بررسی رأی اعتماد، تشکر کرد و گفت: این 
ساز و کار جدید موجب شد وزرای پیشنهادی در کمیسیون ها حضور یافته و نظرات خود 
را بیان کنند، در دولت های گذشــته هر وزیری که به مجلس یا کمیسیون می آمد ۱۰، 
۱5 دلال وی را همراهی می کردند، تا جایی که صندلی برای نشستن نمایندگان وجود 
نداشــت، با تدبیری که مجلس یازدهم انجام داد، این مشــکل حل شد.وی همچنین 
نســبت به عدم قرائت گزارش کمیسیون های برنامه و بودجه در مورد وزرای پیشنهای 
انتقاد کرد.در ادامه، محمدباقر قالیباف رئیس مجلس شــورای اسلامی در پاسخ به این 
تذکر گفت: کمیســیون برنامه و بودجه با اغلب وزرای پیشنهادی مرتبط است، لذا این 

کار شدنی نبود که در مورد همه وزرا نظر کمیسیون برنامه و بودجه قرائت شود.

آخرین وضعیت در مورد صدور حکم شهرداری زاکانی
رئیس شورای اسلامی شهر تهران گفت: حکم علیرضا زاکانی به عنوان شهردار تهران 
توسط وزیر کشور جدید صادر می شود.مهدی چمران در رابطه با رایزنی های انجام شده 
با وزارت کشــور برای تسریع در فرآیند صدور حکم زاکانی شهردار جدید تهران اظهار 
کرد: این جلســات طبق روال مرتباً انجام می شــود و موضوعات مختلفی مورد بررسی 
قرار می گیرد.وی ادامه داد: با توجه به شــرایطی که در پیش داریم و تغییرات در بدنه 
دولت و تغییرات وزرا پیش بینی می شــود صدور حکم علیرضا زاکانی توسط وزیر کشور 
جدید انجام شود.رئیس شورای اسلامی شهر تهران گفت: البته هیچ مشکلی در فرآیند 
صدور حکم زاکانی شهردار جدید تهران نیست و یک فرآیند اداری است و ان شاءالله با 

حضور وزیر جدید این اتفاق خواهد افتاد.

»زخم کاری« کار دست هاشمی داد؟!
قســمت اول برنامه »نشــان ارادت« که قرار بود با حضور سید جواد هاشمی به عنوان 
مهمان امروز پخش شــود، با اطلاعیه روابط عمومی برنامه، به دلیل مشــکلات فنی 

پخش نخواهد شــد و این برنامه با حضور شهرام عبدلی جایگزین آن شده است.شنیده 
می شود حضور ســیدجواد هاشمی در قسمت اخیر سریال »زخم کاری« مانع از پخش 
برنامه شــده و حواشــی به وجود آمده برایش در عدم پخش این برنامه بی تاثیر نبوده 

است!

پاریس خواستار تمدید خروج افراد از افغانستان شد
وزیر خارجه فرانســه از لــزوم تمدید مدت زمان خروج افراد از افغانســتان پس از ۳۱ 

اوت خبر داد.
به گزارش تابناک به نقل از ایســنا، به نقل از خبرگزاری فرانسه، ژان ایو لودریان وزیر 
خارجه فرانســه اظهار کرد: فرانســه ادامه تخلیه افغان هــا را پس از ۳۱ اوت ضروری 
می دانــد. لودریان در ســخنرانی از پایگاه هوایی الظفره در امــارات جایی که پاریس 
کریدور هوایی ایجاد کرده، خواستار تمدید روند تخلیه افغان ها از کابل بعد از پایان ماه 

جاری میلادی شد.
او اظهار کرد: این مساله برای تکمیل روند کنونی ضروری است.

وزیر خارجه فرانســه اشاره کرد: ما درباره موعد نهایی که آمریکا در ۳۱ اوت مشخص 
کرده، نگران هســتیم. در عین حال نیاز به زمان بیشــتر برای تکمیل پروســه تخلیه 

کنونی داریم.
 در ۲۰ اوت، ینس استولتنبرگ، رئیس ناتو گفت که اعضای اتحادیه با حفظ کنترل ناتو 

بر فرودگاه کابل پس از ۳۱ اوت نیز موافق هستند.

ملک عبدالله دوم: روابط با روسیه رو به بهبودی است
پادشــاه اردن تاکید کرد: روابط اردن با روسیه رو به بهبود است و فرصت های بسیاری 

در مرحله پس از کرونا درزمینه پزشکی و تولید واکسن ها وجود دارد.
به گزارش تابناک به نقل از ایسنا، به نقل از سایت شبکه روسیا الیوم، ملک عبدالله دوم، 
پادشاه اردن در دیدار با ولادیمیر پوتین، رئیس جمهوری روسیه در مسکو گفت: روسیه 

نقش بیشتری در حمایت از ثبات در قبال چالش های سوریه ایفا می کند.
او از نقش روســیه و پوتین به عنوان عنصر ثبات در قبال چالش های فرا روی کشــور 
تقدیر کرد. ملک عبدالله دوم همچنین از نقش روسیه در روند صلح تقدیر کرد و گفت: 
شــما نقش تاریخی در روند صلح خاورمیانه دارید. بعد از تشکیل دولت جدید اسرائیل 
امکان ازســرگیری مذاکرات بین فلسطینی ها و اسرائیلی ها و بهبود زندگی فلسطینی ها 
وجود دارد. پادشــاه اردن درباره افغانســتان گفت: ما اوضاع افغانستان را با نگرانی زیر 
نظر داریم و به مقابله با افراط گرایی می پردازیم. پوتین نیز گفت: با همه هم قطاران در 
جهت تقویت همبســتگی خود تلاش می کنیم و روابط روسیه و اردن در تمام زمینه ها 
شاهد پیشرفت اســت. در این نشست مسائل منطقه و جهان و فلسطین بررسی شد و 
پادشاه اردن بر دستیابی به صلح دائم و فراگیر براساس راه حل دو کشوری تاکید کرد. 

واستعرض الزعیمان التطورات الأخیرة فی سوریا بخاصة فی الجنوب.
رئیس جمهوری روســیه امروز، دوشــنبه در دیدار با پادشاه اردن اعلام کرد، قصد دارد 

مشکل سوریه و وضعیت افغانستان را بررسی کنیم.
ولادیمیر پوتین، رئیس جمهوری روسیه در این دیدار گفت: به تبادل نظر درباره مسائل 
بسیار مهم امیدواریم و با اردن طی سال ها برای عادی سازی وضعیت سوریه و وضعیت 
نامساعد افغانستان تلاش می کنیم.پوتین افزود: باعث خرسندی است که از شما در در 
نمایشــگاه تسلیحاتی استقبال می کنم ما در جریان برخی از سلاح هایمان قرار گرفتیم 

و این سلاح ها را در ارتش خود استفاده می کنیم و می توانیم آن را صادر می کنیم.

میز خبر

عکس روز

قدردانی از 
پرسنل سازمان 

 آرمستان
جهادگران خاموش و مدافعان بی 
ادعا در ســنگر مبارزه با کرونا در 
روز پزشک از سوی مدیران شورا 
 و شهرداری بجنورد  تقدیر شدند.

پرسنل  تلاشهای شــبانه روزی 
آرامســتان  ســازمان  محتــرم 
)غســالها  رانندگان آمبولانس ( 
در این روزهای ســخت همپای 

کادر درمان قابل ستودن است.


